رسوم نشر بيانات 

الصندوق على موقع 

تداول

)سبعة الاف وخمسمائة( ريال سعودي في السنة .   ويتم احتساب تلك الأتعاب  بصورة تراكمية  بشكل يومي وتخصم  7,500 

على أساس سنوي
  الرسوم الرقابية

في السنة.  ويتم احتساب تلك الأتعاب  بصورة كحد أقصى ( ريال سعودي   ستة وثلاثون ألف وسبعمائة وخمسون)  36,750

بشكل يومي وتخصم على أساس سنويتراكمية  
 أتعاب مراجع الحسابات

علما  بأن تلك )عدا الصندوق السعودي الفرنسي للعقار(هذه الأتعاب تشمل جميع صناديق شركة السعودي الفرنسي كابيتال  

الأتعاب ستكون متغيرة بشكل سنوي حيث سيتم تخصيص حصة كل صندوق من تلك الاتعاب بناء  على حجم الأصول نسبة

[...]

للأوراق المالية ماعدا الأوراق المالية المدرجة في الكويت حيث سيتم احتسابها على  % سنويا  من القيمة السوقية اليومية0.15

%  سنويا  من القيمة السوقية اليومية للأوراق المالية المدرجة في الكويت. حيث أن هذه الرسوم تحتسب بصورة 0.20اساس  

تراكمية بشكل يومي ويتم خصمها كل ربع سنة.

مصاريف أمين الحفظ

.  ويتم احتساب تلك الأتعاب  بصورة سنويا  كحد أقصى ( ريال سعودي ستة وثلاثون ألف وسبعمائة وخمسون ) 36,750

) ، والمعادلة لحسبة الأتعاب بشكل يومي من إجمالي قيمة أصول الصندوق تراكمية  بشكل يومي وتخصم على أساس سنوي 

يوم 365( ÷ مبلغ الأتعاب

أتعاب مراجع 

الحسابات

مصاريف التمويل العاملة في المملكة العربية السعودية في حينه تمويلات للصندوق لرسوم التمويل الشرعي السائدة لدى البنوكتخضع أي

[...]

ويتم احتساب تلك الأتعاب  بصورة تراكمية  بشكل يومي وتخصم على أساس سنوي ريال سعودي سنويا   31,875

إجمالي قيمة أصول الصندوق

رسوم المؤشر 

الاسترشادي

أتعاب اللجنة الشرعية لن يتم تحميل أتعاب اللجنة  الشرعية على الصندوق   

.   ويتم احتساب تلك الأتعاب  بصورة تراكمية  بشكل يومي وتخصم )سبعة الاف وخمسمائة( ريال سعودي سنويا   7,500 

الصندوق من إجمالي قيمة أصول على أساس سنوي 
  الرسوم الرقابية

مصاريف التوزيع  لا يوجد

لا يوجد

أتعاب ومصاريف 

التشغيل قبل بدء 

الصندوق

ليس صندوق قابضا  
مصاريف صندوق 

القابض

، يتم خصمها من قيمة عملية البيع والشراء في سواق التي يستثمر بها الصندوقوم المتفق عليها مع الوسيط في الأحسب الرس